

國立成功大學化學工程學系系主任推選、續聘及解聘辦法

七九、五、二二系務會議訂定
八二、三、三一系務會議修正通過
八四、九、二七系務會議修正通過
八五、二、十二系務會議修正通過
八五、三、六系務會議修正通過
九四、九、二十九系務會議修訂通過
九六、三、二十九系務會議修訂通過
九六、九、十三系務會議修訂通過
九七、六、十三 推選委員會修訂
97 學年度第一學期第一次系務會議通過 2008.09.25
一百零三年第一學期第二次系務會議修訂通過 2014.10.27
一百零三學年度第二學期第二次系務會議修訂通過 2015.05.11
一百零四學年度第一學期第一次系務會議修訂通過 2015.10.26
105/01/19 154 次院務會議通過，105/02/26 送校核備

- 第一條 本辦法依國立成功大學組織規程第二十八條及二十八條之一訂定之。
- 第二條 本系系主任任期屆滿決定不連任時，應於任期屆滿三個月前成立推選委員會，依本辦法在任期屆滿一個半月前完成推選工作。
- 第三條 推選委員會由五名本系歷任(含已退休)系主任、工學院院長指派一名代表及由系務會議遴選出一名系外人士共七人共同組成，且副教授以上委員不得少於二分之一，並推舉一人為召集人。
- 第四條 推選委員會應公開徵求系主任推薦人選，本系專任教授、副教授為當然候選人，但系外人士需有本系專任教師五人以上之連署，並應經本系教評會同意預聘為教授，始可推薦為候選人。
- 第五條 推選委員會將系主任候選人列名印製選票，擇期召集系務會議，由系務會議代表進行投票，以應出席人數三分之二以上方為有效。第一階段每票圈選三人，推選委員會計票後，列出得票數最高之前五名名單，但不公佈票數(若遇同票，則並列為候選人)，然後進行第二階段投票，每人圈選二人，推選委員會計票後，列出得票數最高二位(若遇同票，則並列為候選人)，最後進行第三階段單記法投票，由推選委員會公佈得票數最高者為本系系主任之推薦人選。遇同票時，則由推選委員會依單記法投票，最高票者為本系系主任推薦人選。然後依行政程序報請院長轉請校長聘任之。
- 第六條 本系系主任每任任期三年，得續聘一次。現任系主任擬續任者，於任期屆滿五個月前，經系務會議代表三分之二以上出席，出席三分之二以上同意始得續任。行使同意權時，由本系教師推選一人主持會議。若系主任獲同意續聘，報請工學院院長轉請校長續聘；若未獲同意續聘，依本辦法辦理推選事宜。
- 第七條 倘系主任在任期內因故出缺或因請假、出國不能親自執行其職務連續超過三個月者視同出缺，則代理系主任應於一個半月內依本辦法完成推選系主任轉呈校長聘任；學期中就任者，任期自次一學期起(八月一日或二月一日)計算。
- 第八條 系主任任期內如有不適任之虞，經本系專任教師二分之一以上連署提案，

報請工學院院長於一個月內召開系務會議，由本系專任教師推選一人主持會議。經系務會議代表三分之二以上出席，出席三分之二以上同意，報請工學院院長轉請校長核定，解除系主任職務，依本辦法辦理推選事宜。

第九條 本辦法經系務會議及院務會議通過後報請院長轉呈校長核備後實施，修正時亦同。

國立成功大學化學工程學系系主任推選辦法部分條文修改對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 推選委員會由五名本系歷任(含已退休)系主任、工學院院長指派一名代表及由系務會議遴選出一名系外人士共七人共同組成，且副教授以上委員不得少於二分之一，並推舉一人為召集人。</p>	<p>第三條 推選委員會由五名本系歷任(含已退休)系主任、工學院院長及一名系外人士共七人共同組成，且副教授以上委員不得少於二分之一，並推舉一人為召集人。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● 原工學院院長更改為由院長指派一名。 ● 系外人是經系務會議遴選之。
<p>第五條 推選委員會將系主任候選人列名印製選票，擇期召集系務會議，由系務會議代表進行投票，以應出席人數三分之二以上方為有效。第一階段每票圈選三人，推選委員會計票後，列出得票數最高之前五名名單，但不公佈票數(若遇同票，則並列為候選人)，然後進行第二階段投票，每人圈選二人，推選委員會計票後，列出得票數最高二位(若遇同票，則並列為候選人)，最後進行第三階段單記法投票，由推選委員會公佈得票數最高者為本系系主任之推薦人選。遇同票時，則由推選委員會依單記法投票，最高票者為本系系主任推薦人選。然後依行政程序報請院長轉請校長聘任之。</p>	<p>第五條 推選委員會將系主任候選人列名印製選票，擇期召集系務會議，由本系專任教師進行投票，以應出席人數三分之二以上方為有效。第一階段每票圈選三人，推選委員會計票後，列出得票數最高之前五名名單，但不公佈票數(若遇同票，則並列為候選人)，然後進行第二階段投票，每人圈選二人，推選委員會計票後，列出得票數最高二位(若遇同票，則並列為候選人)，最後進行第三階段單記法投票，由推選委員會公佈得票數最高者為本系系主任之推薦人選。遇同票時，則由推選委員會依單記法投票，最高票者為本系系主任推薦人選。然後依行政程序報請院長轉請校長聘任之。</p>	<p>因系組織章程第十條已說明系務會議代表由本系專任教師組成。與本辦法第八條同步，將專任教師更改為系務會議代表。</p> <p>系組織章程第十條：本系設系務會議，為系務最高決策會議，系務會議代表由本系專任教師(不含該年度休假、借調等半年以上者)組成，系主任為主席，議決本系教學、輔導、研究、總務及其他有關係內事務事項。</p> <p>但亦得由專任教師五分之一以上連署召開臨時系務會議，系主任應於一星期內召開。系務會議須有應出席人員二分之一以上出席方得開議，須有出席人數二分之一以上同意方得議決。遇有重大議案時(如解聘等)須有三分之二以上出席，出席人數三分之二以上同意方得議決。重大議案由系務會議議定之。</p> <p>本系務會議得有職員、助教及學生代表出席參加，職員及助教互選代表二人，大學部學生代表二人，研究所學生代表一人。系主任得通知學生列席。</p>
<p>第六條 本系系主任每任任期三年，得續聘一次。現任系主任擬續任者，於任期屆滿五個月前，經系務會議代表三分之二以上出席，出席三分之二以上同意始得續任。行使同意權時，由本系教師推選一人主持會議。若系主任獲同意續聘，報請工學院院長轉請校長續聘；若未獲同意續聘，依本辦法辦理推選事宜。</p>	<p>第六條 本系系主任每任任期三年，得續聘一次。現任系主任擬續任者，於任期屆滿五個月前，經本系應出席專任教師三分之二以上出席，出席三分之二以上同意始得續任。行使同意權時，由本系教師推選一人主持會議。若系主任獲同意續聘，報請工學院院長轉請校長續聘；若未獲同意續聘，依本辦法辦理推選事宜。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● 理由同上